

سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به سفر معاون نخست وزیر و هیأت تجاری این کشور به تهران روابط دو کشور را سنتی و دوستانه دانست

روابط راهبردی دوستان دیرینه

گروه سیاسی / روز گذشته ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان خبر داد در روز سه‌شنبه میزبان هیات عالی‌رتبه چینی در تهران خواهیم بود که با هدف گسترش و توسعه مناسبات دو کشور به ایران سفر می‌کند. وی در توضیح این مساله گفت: «برنامه جامع همکاری‌های بلندمدت و ۲۵ ساله جمهوری اسلامی و چین به عنوان یک نقشه راه همکاری‌های خوب و سازنده دو کشور در برنامه اجرا قرار دارد و محل اهتمام جدی دو کشور و دو دولت است. در این زمینه هیاتی هم که وارد تهران می‌شود بخشی از مذاکرات متمرکز بر اجرای این برنامه خواهد بود. منافع مشترک ایران و چین اقتضا می‌کند که همکاری‌های خوب و سازنده دو کشور مبتنی بر احترام متبادل، استمرار پیدا کند و چنین اراده سیاسی در دو طرف وجود دارد.»

در همین خصوص محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور نیز اعلام کرد: هیات عالی رتبه چین به ریاست هوچون هوآ معاون نخست وزیر این کشور با سفر به ایران و در نشست با هیأت بلندپایه ایرانی به ریاست محمد موبخ، معاون اول رئیس جمهور سازکارهای پیشبرد روابط دو جانبه ایران و چین را مورد بررسی قرار می‌دهند.

وی بررسی راهکارهای تقویت روند اجرای برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله ایران و چین را هم یکی از اهداف اصلی این نشست عنوان کرد و اظهار داشت: تعهد به منافع بنیادین دو کشور و احترام به اصول حقوق بین‌الملل از جمله احترام به تمامیت ارضی مورد تأکید ویژه جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس است.

■ **از یادداشت اعتراضی تا همکاری سازنده**

تأکید ویژه به تمامیت ارضی ایران در حالی است که در روزهای اخیر حاشیه‌های بیابنه شورای همکاری خلیج فارس و چین واکنش‌های زیادی را در پی داشته است.

حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در واکنش به همین موضوع با دو زبان فارسی و چینی در توئیتر نوشت: «جزایر سه گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، اجزای جدایی ناپذیر خاک پاک ایران است و به این مام میهن تعلق ابدی دارد. در صورت احترام به تمامیت ارضی ایران با هیچ طرف تعارف نداریم.»سخنگوی وزارت امور خارجه

پاسخ رئیس دستگاه قضا به شبهات اجرای حکم یکی از محاربین

اژه‌ای: محور ما قانون است

پس از اعدام محسن شکاری، ضدانقلاب با همه‌به دستگاه قضا نسبت به مقابله با جریان نامنی واکنش نشان داده بود. برخی جریان‌های غرب‌گرای داخلی نیز هم‌راستا با این گروه اقدامات غیرقانونی مدعی شده بودند که اتهام محاربه برای شکاری، اتهام سنگینی بوده است. در همین حال، روز گذشته رئیس دستگاه قضا به ادعاهایی که طی چند روز اخیر در مورد اجرای حکم اعدام محسن شکاری مطرح شده بود، پاسخ داد. محسنی اژه‌ای دیروز در نشست مسئولان عالی قوه قضائیه، تصریح کرد: مدار حرکت دستگاه قضایی در مسیر حق و قانون است؛ چنانچه مطابق قانون عمل کنیم، چون خواهیم داشت اما چنانچه مطابق با سلیقه خود یا فضاسازی‌ها و سلیقه و خواست دیگران و بدون لحاظ قانون عمل کنیم، ممکن است به خطا برویم.

■ **بدون تفقه در دین می‌گویند حکم مطابق قرآن نیست**

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس دستگاه قضا در ادامه بیان داشت: اگر بر مدار قانون حرکت نکنیم و به خواست و سلیقه و فضاسازی دیگران عمل کنیم، یک روز گفته می‌شود چرا در قبال قاتل موضوع قاطعیت وجود ندارد و روز دیگر بگذرد از اجرای احکام چنین گفته می‌شود که در کار شما اشکال و ایراد است و هکذا. بعضاً مشاهده می‌شود فردی با اغراض سیاسی، بدون آنکه تفقه‌ه در دین کرده باشد یا آشنایی با قرآن داشته باشد، چنین می‌گوید که آن حکم صادر شده، منطبق با قرآن نیست! محسنی اژه‌ای تصریح کرد: بنابراین باید در همه امور و رسیدگی‌های قضایی، ضمن اعمال موازین قانونی، نهایت دقت و در صورت لزوم، سرعت را لحاظ کنیم و خداوند را همواره بر خود ناظر بدانیم و از شمانت‌گران نگران نباشیم.

■ **انتخاب حد محاربه بر عهده قاضی است**

رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن قرائت مواد ۲۷۹ تا ۲۸۸ قانون مجازات اسلامی و تشریح و تبیین این مفاد قانونی ناظر بر جرایم «محاربه»، «افسادی الارض» و «بغی» و مصادیق و مجازات آنها،

توصیه‌هایی تخصصی را خطاب به مقامات قضایی مطرح کرد. محسنی اژه‌ای گفت: در ماده ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی (ماده ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی: حد محاربه یکی از چهار مجازات زیر است: الف- اعدام ب- صلب پ- قطع دست راست و پای چپ ت- نفی بلد)، ناظر بر محاربه، حدود چهار گانه لحاظ شده است؛ در ماده ۲۸۳ نیز تصریح شده که انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مذکور به اختیار قاضی است. این قانونی است که وجود دارد و قضات باید بر اساس آن عمل کنند.رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه در ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی ناظر بر «افساد فی الارض» نیز قانون از صراحت برخوردار است اظهار داشت:قضات ما ملزم به رعایت و لحاظ سلیقه و خواست دیگران و بدون لحاظ قانون عمل کنیم، ممکن است به خطا برویم.

■ **توصیه اژه‌ای به دقت درباره حقوق متهمان**

بخشی از جلسه دیروز مسئولان عالی قوه قضائیه به موضوع شفافیت اختصاص یافت. اژه‌ای با اشاره به برگزاری همایش ارتقای شفافیت توسط سازمان بازرسی کل کشور با حضور مقامات و مسئولان عالی قوا و دستگاه‌های مختلف، اظهار داشت: ما هنوز نتوانسته‌ایم معنای دقیق «شفافیت» و حدود و ثغور آن را شفاف کنیم؛ این مقوله نیازمند اهتمام بیشتری است. گاهی با توجه به شفافیت، در احوالات شخصی افراد ورود می‌شود و با یک سوءظن و خبر غیرموق، بعضاً آبروی یک فرد یا جمع یا یک نهاد بر باد می‌رود و بعضاً نیز به حیثیت کشور لطمه وارد می‌شود.

قاضی القضاات در ادامه ضمن تشریح و تبیین ابعاد و جوانب مختلف مقوله شفافیت، بیان داشت: وقتی فردی به عنوان متهم دستگیر می‌شود، این با منطق و قانون سازگار نیست که ما او را ملزم کنیم اصطلاحاً افسرده شدن را باز کند و همه کارهایی را که در طول سالیان متممادی مرتکب شده بر زبان بیاورد تا شاید در معرض افشای موضوع مدنظر ما قرار گیرد. خاوند ستارالعیوب است این عمل خودش ضد شفافیت است.

گروه سیاسی / مجیدرضا رهنورد پایین ده فرزند

محمدجواد که طی اقدامی تروریستی دو نیروی حافظ امنیت را به شهادت رساند و ۴ نفر دیگر را مجروح کرد، صبح دیروز در مشهد و در ملا عام به با طر مجازات آویخته شد. ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۱ که رهنورد در خیابان حرّ عاملی شهر مشهد ب- صلب پ- قطع دست راست و پای چپ ت- نفی بلد)، ناظر بر محاربه، حدود چهار گانه لحاظ شده است؛ در ماده ۲۸۳ نیز تصریح شده که انتخاب هر یک از حدود چهارگانه مذکور به اختیار قاضی است. این قانونی است که وجود دارد و قضات باید بر اساس آن عمل کنند.رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه در ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی ناظر بر «افساد فی الارض» نیز قانون از صراحت برخوردار است اظهار داشت:قضات ما ملزم به رعایت و لحاظ قانون هستند؛ البته اگر جایی تردید یا شبهه داشتند می‌توانند سؤال کنند و احتیاط کنند؛ در دماء نیز احتیاط حتماً لازم است.

■ **رهنورد در دادگاه چه خواسته بود؟**

در جلسه هشتم آذر دادگاه رسیدگی به اتهامات رهنورد، نماینده دادستان به تفصیل، به شرح واقعه ونحوه ارتکاب جرم توسط متهم ارتقای شفافیت توسط سازمان بازرسی کل کشور با حضور مقامات و مسئولان عالی قوه و دستگاه‌های مختلف، اظهار داشت: ما هنوز نتوانسته‌ایم معنای دقیق «شفافیت» و حدود و ثغور آن را شفاف کنیم؛ این مقوله نیازمند اهتمام بیشتری است. گاهی با توجه به شفافیت، در احوالات شخصی افراد ورود می‌شود و با یک سوءظن و خبر غیرموق، بعضاً آبروی یک فرد یا جمع یا یک نهاد بر باد می‌رود و بعضاً نیز به حیثیت کشور لطمه وارد می‌شود. قاضی القضاات در ادامه ضمن تشریح و تبیین ابعاد و جوانب مختلف مقوله شفافیت، بیان داشت: وقتی فردی به عنوان متهم دستگیر می‌شود، این با منطق و قانون سازگار نیست که ما او را ملزم کنیم اصطلاحاً افسرده شدن را باز کند و همه کارهایی را که در طول سالیان متممادی مرتکب شده بر زبان بیاورد تا شاید در معرض افشای موضوع مدنظر ما قرار گیرد. خاوند ستارالعیوب است این انتشار خبر مجازات وی، رسانه‌های ضدانقلاب از او به



تمامیت ارضی ایران سخن گفت و از اهتمام این کشور به توسعه همکاری‌ها یاد کرد.

وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین هم روز دوشنبه با تأکید بر روابط دوستانه تهران و پکن گفت: چنین همواره از کشورهای

شورای همکاری خلیج فارس و ایران در بهبود روابط بر اساس حسن همجواری حمایت کرده است. به گزارش تسنیم، وانگ ونبین که در نشست رسانه‌ای هفتگی صحبت می‌کرد، تأکید کرد: روابط چین و ایران به‌طور سنتی دوستانه است و انتخاب مشترک چین و ایران برای تحکیم و توسعه مشارکت راهبردی جامع چین و ایران است. طرف چینی مایل به تقویت ارتباطات و هماهنگی با طرف ایرانی برای مداوم و ارتقای پیشرفت جدید در روابط دو جانبه است.

ونبین ادامه داد: چین و ایران یک طرح همکاری جامع امضا کردند و کار اجرایی را از ابتدای سال جاری آغاز کرده‌ند. چین با ایران همکاری خواهد کرد تا توسعه پایدار و بلندمدت همکاری عملی ایران و چین را ارتقا دهد. وانگ ونبین با اشاره به سفر معاون نخست وزیر چین و هیات اقتصادی به تهران، گفت: اعتقادم بر این است که این سفر تأثیر مثبتی بر تعمیق مشارکت راهبردی همه‌جانبه چین و ایران خواهد داشت. این

■ **سه‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۷۷**

است که حاشیه‌سازی‌های سیاسی اخیر با این هدف سازمان‌دهی شده است تا سفر رئیس جمهور چین به ریاض را به عنوان نقطه اختلاف ایران و چین و حتی پشت کردن پکن به تهران بازنمایی کنند. این در حالی است که حضور چین به عنوان قدرتمندترین رقیب جهانی آمریکا در منطقه و نزدیک شدن به عربستان می‌تواند به فاصله گرفتن این کشور از واشنگتن منجر شود. چین نیز با همین نگاه و تلاش برای شکاف انداختن بین آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن به بازی در منطقه مشغول است. این واقعیت مهم در دوران گذار درحالی است که در داخل ایران رسانه‌های غرب‌گرا روایتی انحرافی از ماجرا ارائه می‌دهند. محاسبه سود و زیان نزدیکی آمریکا به عنوان دشمن راهبردی ایران به کشورهای منطقه با نزدیک شدن چین به عنوان شریک راهبردی و اصلی تهران به این کشورها خود گویای واقعیت صحنه سیاسی منطقه است.

■ **چین در حیطاخلوت امریکا**

زمینه‌های این مسأله پیش از این در استقبالی سرد عربستان از جو بایدن، کاهش عرضه نفت در شرایط بحران انرژی و همسویی با اوپک پلاس قابل مشاهده بود. حال نزدیکی بیش از پیش عربستان به چین و اعلام رسمی عربستان درخصوص دراز شدن دست دوستی این کشور

■ **همکاری اقتصادی روبه رشد**

هیأت بزرگ اقتصادی و تجاری متشکل از ده‌ها تاجر و بازرگان چینی که همراه با معاون نخست وزیر این کشور به تهران سفر کرده‌اند گویای این پیام هستند که طرف چینی با شناخت دقیق از اهمیت جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا و دوران گذار در نظام بین‌الملل مسیر اجرایی شدن سند قرارداد ۲۵ ساله را در پی کند. اتفاقی که خود را در روند روبه رشد همکاری‌های اقتصادی دو کشور نشان می‌دهد؛ تا جایی که مبادلات تجاری ایران و چین در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و انتظار می‌رود این روند با شدت بیشتری ادامه پیدا کند. این توسعه همکاری‌ها در شرایط تحریم‌های غرب علیه کشورمان، آمریکا، کشورهای اروپایی و متحدان نظامی‌ای آنها را بشدت عصیان برده است.

■ **ایران و فرصت نزدیکی چین و عربستان**

تعمیق و توسعه روابط ایران و چین در حالی

کشف یک محموله سلاح جنگی در کرمان

«**خبر اول اینکه**، یک محموله سلاح و مهمات در جنوب استان کرمان کشف شد. رئیس کل دادگستری استان کرمان با اعلام این خبر توضیح داد: پس از کسب گزارش‌هایی مبنی بر ورود یک محموله سلاح جنگی به استان کرمان، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار سیستم قضایی و پلیس قرار گرفت. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی ادامه داد: ظهر دوشنبه یکی از اعضای اصلی این بانده که تعداد ۱۶ قیضه سلاح کلت کمری به همراه مقادیر زیادی خشاب را به صورت ماهرانه‌ای در یک دستگاه خودروی سواری جاسازی کرده بود، دستگیر شد. رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: متهم قصد داشت این محموله سلاح را که از مرزهای شرقی وارد کشور شده بود در استان کرمان و سایر استان‌های عمقی کشور از جمله شیراز توزیع کند که با هوشیاری پلیس در محور مواصلاتی منتهی به کهنوج توقیف شد.

مراسم چهلمین روز شهادت سیدروح‌الله عجمیان

«**خبر دیگر اینکه**، مراسم یادبود شهید مظلوم بسیجی سید روح‌الله عجمیان روز پنجشنبه ۲۴ آذر ماه از ساعت ۱۳ در مسجد جامع کمالشهر کرج برگزار خواهد شد. در این مراسم که با سخنرانی سعید جلیلی نماینده رهبر انقلاب در شورایعالی امنیت ملی همراه خواهد بود، مداح اهل بیت(ع) حاج مهدی رسولی به مدیحه‌سرایی خواهد پرداخت.

کسب در آمد دلاری ضدانقلاب از اغتشاشات

«**شنیدیم که**، برگزار ی یک به اصطلاح «ایونت هنری» توسط کاسبان امنیت و تمامیت ایران در آن سوی مرزها حتی صدای بعضی دیگر از براندازها را هم درآورد و مثل معروف این روزها را که «آشوب اگر برای مردم ایران و حتی اغتشاشگران آب نداشت برای ضدانقلاب خارج‌نشین نان داشت» را به سفیخ‌ترین شکل ممکن به نمایش درآورد.

به گزارش تسنیم، بنیاد برومند مستقر در نیویورک برگزارکننده این مراسم که عنوان «برای آزادی» را زدک می‌کشد با بهانه کردن رویدادهای ایران نه تنها از هر فرد ۸۰ دلار هزینه ورودی دریافت کرد که با برنامه‌ای که در آن رقص، سرو غذا و نمایش آثار هنری برقرار بود، یک «پارتنی» با ادای «مبارزه سیاسی» برگزار کرد که در واقع محفلی بود برای لابی کردن و بوجه گرفتن در ضمن خوشگذرانی. مراسمی که به جوانانی که تحت تأثیر تحریکات این گروه‌ها و افراد یا به خیابان گذاشتند یا اقدام به درگیری کردند، نشان داد که این مدعیان و محرکان چطور با کاسبی از محل هزینه دادن جوانان و فاکتور کردن اقدامات آنها، به زندگی آسوده خود در خارج کشور ادامه می‌دهند.

هک نافر جام سایت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)

«**باخبر شدیم که**، تلاش یک گروه هکری برای هک سایت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) ناکام ماند.

مدیرکل دفتر شهر فرودگاهی الکترونیکی این حمله را به گروه هکری «انانیموس» مرتبط دانست و افزود: یکشنبه شب وبسایت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) مورد حمله گروه هکری انانیموس (anonymous) قرار گرفت که به‌علت تعداد زیاد درخواست‌ها از مبادی متعدد داخلی و خارجی (DDOS)، وبسایت برای مدت کوتاهی از دسترس خارج شد.به گزارش ایرنا، وی در ادامه توضیحات خود گفت: از ساعت ۲۰:۱۰ تا ساعت ۲۰:۱۵، یکشنبه شب، وبسایت شهر فرودگاهی امام خمینی از سرویس‌دهی بازماند که بلافاصله تمهیدات لازم به‌عمل آمد و با وجود ادامه حملات، دقایقی بعد از حمله هکری با نظارت کارشناسان و پایش ۲۴ساعته به سرویس دهی خود ادامه داد. وی خاطر نشان کرد: چون گروه هکری به اهداف عملیاتی خود دست نیافتند، مجبور به انتشار تصاویر ومستندات عمومی ای که در وبسایت در دسترس عموم قرار دارد در شبکه‌های اجتماعی شدند. مدیرکل دفتر شهر فرودگاهی الکترونیکی افزود: انتشار اطلاعات این چنینی خود بیاترک عدم موفقیت اهداف گروه هکری است.

سه دانشجوی بازداشتی

دانشگاه‌های شریف و خواجه نصیر آزاد شدند

«**خبر رسیده که**، سه نفر از دانشجویان بازداشتی دانشگاه‌های صنعتی شریف و خواجه نصیرالدین طوسی با پیگیری مسئولان این دانشگاه‌ها آزاد شدند. به گزارش ایرنا، براساس اطلاعیه انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی شریف، یک دانشجوی دختر این دانشگاه ورودی سال ۹۶ رشته مهندسی مواد که روز پنجشنبه ۱۹ آبان در اغتشاشات بازداشت شده بود، بدون قید وثیقه و با اخذ تعهد آزاد شد. همچنین براساس اعلام دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی دیروز (دوشنبه) ۲ دانشجوی بازداشتی این دانشگاه آزاد شدند. مسئولان دانشگاه خواجه نصیر در حال پیگیری وضعیت سایر دانشجویان بازداشتی این دانشگاه هستند.

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران:

برخی نمی‌خواهند رابطه تهران وباکو ادامه داشته‌باشد

«**یک خبر دیگر اینکه**، سفیر جمهوری آذربایجان در تهران تأکید کرد: «کسانی که نمی‌خواهند ایران و جمهوری آذربایجان روابط شان ادامه داشته باشد و سعی می‌کنند اشتراکات و علاقه‌مندی‌های دو طرف را از بین ببرند از این به بعد هم موفق نمی‌شوند.» به گزارش ایسنا، علی علیزاده در مراسم سالگرد درگذشت «حیدر علی‌اف»، رهبر ملی جمهوری آذربایجان که روز گذشته در محل سفارت این کشور در تهران برگزار شد، در سخنانی با بیان اینکه ما چشم طمع به خاک دیگران نداریم، ما خاک اشغال شده خودمان را آزاد می‌کنیم، گفت: «مناسبات دوستی ایران و جمهوری آذربایجان به گونه‌ای است که دو کشور به عنوان دوست و برادر و همسایه با یکدیگر در تعامل بوده‌اند. اساس این مسأله در تاریخ گذاشته شده است.» سفیر جمهوری آذربایجان در تهران همچنین با بیان اینکه ایران و جمهوری آذربایجان دو دوست، برادر و همسایه هستند و علاقه‌های مشترک دارند، گفت: «متأسفیم که کسانی نمی‌خواهند این ارتباط ادامه داشته باشد و سعی می‌کنند علاقه‌های دو طرف و اشتراکات از بین برود. تا الان موفق نشده‌اند و از این به بعد هم موفق نمی‌شوند. دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران با همکاری بر تعامل با همسایگان دارد، ما هم ب‌اور داریم که دو کشور باید با هم تعامل کنند.

رشد صدور بارنامه در هفته اعتصاب کامیون‌داران

«**دست آخرینکه**، در هفته ادعایی برای اعتصاب کامیونداران، نه تنها این برنامه موفق نبود، بلکه گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد در این مدت صدور بارنامه‌ها نیز افزایش یافته است. در این باره سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام کرد که طی روزهای ۱۲ تا ۱۹ آذرماه امسال، ۷۷۹ هزار فقره بارنامه برای کامیونداران صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۴.۴ درصدی را نشان می‌دهد. رشد بارنامه‌های صادره نشان‌دهنده ناکام ماندن ضدانقلاب در همراه کردن کامیونداران با برنامه‌های براندازانه خود است. اما به رغم این شکست سخت، این جریان در فضای مجازی مدعی اجرای برنامه اعتصاب شد و حتی از آن با صفت «فرارگت» یاد کرد. این درحالی است که مطابق این آمارها، آنچه فراگیر بوده است، خیالات و فعالیت‌های براندازان در فضای مجازی بوده و در واقعیت میدانی، فعالیت کامیونداران حتی نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش هم داشته است.